4
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела муниципального унитарного предприятия города Нижневартовска "Производственный ремонтно-эксплуатационный трест №3"

[bookmark: _GoBack]В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ          "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 12.01.1996 №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", решением Думы города от 14.09.2012 №275 "Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города", постановлениями администрации города от 03.02.2014 №157 "Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными автономными учреждениями и муниципальными предприятиями города Нижневартовска", от 22.10.2010 №1217 "Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения, Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела  на территории города Нижневартовска":

1. Утвердить:
- стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела муниципального унитарного предприятия  города Нижневартовска "Производственный ремонтно-эксплуатационный трест №3" в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 1, рассчитанную методом экономически обоснованных расходов;

- стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела муниципального унитарного предприятия города Нижневартовска "Производственный ремонтно-эксплуатационный трест №3" в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению 2, рассчитанную методом экономически обоснованных расходов.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 25.01.2018 №84 "Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела муниципального унитарного предприятия города Нижневартовска "Производственный ремонтно-эксплуатационный трест №3".

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства            администрации города М.А. Коротаева.

Глава города                                                                                           В.В. Тихонов

2

[bookmark: P86]

Приложение 1 к постановлению
администрации города
от ______________ №________

Стоимость услуг по погребению,
предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного
дела муниципального унитарного предприятия  города Нижневартовска "Производственный ремонтно-эксплуатационный трест №3"
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ
"О погребении и похоронном деле" супругу, близким родственникам,
иным родственникам, законному представителю или иному лицу,
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость*
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	275

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

4 472

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2 873

	4.
	Погребение
	7 080

	Итого
	14 700

	*Услуги НДС не облагаются в соответствии со статьей 149 Налогового       кодекса Российской Федерации.

Приложение 2 к постановлению
администрации города
от ______________ №________

Стоимость услуг по погребению,
предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного
дела муниципального унитарного предприятия города Нижневартовска
"Производственный ремонтно-эксплуатационный трест №3"
в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ
"О погребении и похоронном деле" при погребении умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя
обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость*
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	262

	2.
	Облачение тела
	200

	3.
	Предоставление гроба
	3 303

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	2 873

	5.
	Погребение
	7 080

	Итого
	13 718

	*Услуги НДС не облагаются в соответствии со статьей 149 Налогового       кодекса Российской Федерации.